’r-'-—’f-"—'-—'f-'-f—.r.—-.r-.r..—-.r.—-.r._,r.—-r-:-r-r.—':-r-J_:_;-r—;_;-r-r-r-

(Emertimi dhe Forma ligjore :  TIRANA PAPER PROVIDER SHPK
INIPT-I L 01720016 F

(Adresa e Selise: Rruga Nacionale Tirane - Ndroq Km 2; Fshati Lalm; Tirane

a

I

/

%Data e Kryjimit 05.05.2010
iNr. 1 Rregjistrimit Tregetar
i
/
I

Veprimtaria Kryesore : Tregti te letres dhe produktet e letres

!
!
!
I
/
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe ligjit Nr. 9228, Date !
29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Paqyrat Financiare™) )
l

g

!

!

)

|

!

!

!

!

!

!

;

)

!

!

i
!
E PASQYRAT FINANCIARE
|
i
!

Viti 2017

I
/
l
/
I
/
l
/
l
/
)
/
l
/

Pasqyrat Financiare jane individuale
iPasquat Financiare nuk jane te konsoliduara

,Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
!Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pagyrave Financiare =~ Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12.03.2018

- —— . —_— . T . W__— . _—_— . - . W_—_— ., _—— ., _—— ., W . _—

r




* Tirana Paper Provider™ sh.p.k. 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017

A JAKTIVET

1 seiea  Tehewme| oo
| A J

159.,167,278.00

ne leké

1

N -
| 1 JAktivet Afatshkurtra

1 §Mjete monetare

52,578,031.00

I'\.

1,801,723.00

Investime :

| a) NG tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

84,992,016.00 91,277,508.00

14,155,849.00

b)) lAksioneteveta .

c) |Té Yera financiare _ i
Tota] s

Té drejta té arkétueshme : -

16,538,490.00

_19,706,643.00

a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit . 12,405,500.00 10,815,994.00
b) INga njésité ekonomike brenda grupit = : - —
) INga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése b - e - -
Té tera _4,132,990.00 8,890,649.00
) _Kapital i nénshkruar i papaguar . - - — — -
Totali o 16,538,490.00 19,706,643.00
Inventarét: ~ 66,651,803.00 _27415016.00
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshine 27,683,219.00 21,208,967.00
Prodhinie né proces dhe gjysémprodukte _ = » -
c) NProdukte té gatshme - n " -
d) Mallra - - . 38.968,584.00 36,206,049.00
|_e) MAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - . -
AAG]M té mbajtura pér shitje » e -
. Parapagime pér inventar . - Sty -
Totali 66,651,803.00 57,415,016.00
5 IShpenzime té shtyra = . ) -
| 6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = ) w
o o
AL s tota _ <urh 34 9¢ ! U8, UL
u Aktive Afatgjata - 61,300,523.00
A

e i —— er—

1 JAktive financiare: _ .

a Tituj pronésie né njeésité ekonomike brenda grupit ) i

b Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit .

c) MTituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese i

d) ATituj tée huadhénies né niésité ekonomike ku ka interesa plesémarrese y

e Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata ~ .

| ) NTituj té tjeré té huadhénies . . _

- Totali .. Sl Sy z
2 JAktivet materiale: . . == 74,175,262.00 61,300,523.00
' a) 1Toka dhe ndértesa - = == 45,520.834.00 47 916.667.00
b) Lmpiante dhe makinert 5 ) e _ 28,624,432.00 13,343,862.00
Té tjera Instalime dhe pa jisje _ - 29 996.00 39 994 00

d) _|Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces ” i S :
Totali 74,175,262.00 61,300,523.00

3 JAktive Biologjike

e = = = se—Tm————

4 JAktive jo materiale: _

' a) [Koncesione, patenta,_licenca, marka tregtare, té drejta dhe akhve t¢

b) [Emrii Mirée
c) |Parapagime per AAIM B i o =

Total
-"_.! abmore té sh 1

R T R S

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

z
L 61.300.523.00
=
S OB S 317008




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 “
- Zéri 1 Bilancit Shenime 2017

B |DETYRIME DHE KAPITALI 159,167,278.00 152.578,031.00
= Detyrimet afatshkurtra B _'

141,417,889.00
=

Detyrime afatshkurtra;

- a) |Titujt e huamarrjes

b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
c) [Arkétunet né avancé pér porosi

d) ITé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit _ 50,788,132.00 35,971,243.00
e) |Déftesa té pagueshme o = ———
I'e pagueshnie ndaj njésive ekonomike brenda grupit a . . S ——— —
g) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése : . -
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore __366,145.00 445,344.00
e Sk Rt

141,417,889.00

1) )T¢ pagueshme pér detyrimet tatinore

Te tiera té pagueshme ) i
Totali

n Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

90,263,612.00
141.417,889.00

Té ardhura té shtyra B _
4 |Provizione

[-Totali 1 Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes_
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé per porosi

Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme L
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka uteresa pjesémarrese
T¢ tjera té pagueshme e
| |Totali

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura té shtyra _
4 |Provizione: - - -
a) |Provizione per pensionet . )

Provizione teé tiera

Totall

Detvrime tatimore té shtvra
II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detvrime totale(I+I1

| II1 |Kapitali dhe Rezervat ~ o i 17,749,389.00
i - _ : _

Kapitali i Nénshkruar N = _ i 100,000.00
Primi i lidhur me kapitalin N ] ] B

Rezerva rivlerésimi
4 |Rezerva té tera
| a) JRezervaligjore - . P
Rezerva statutore - =
Rezerva té tjera _ L

“ Fitimi 1 Eashgérndarﬁ_ )
Fitim / Humbja e Nt - i
[II-Totali i Kapitalit 16,117,647,00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

o —— T — —

16,017,647.00
1,631,742.00 1,291.562.00




~ Tirana Paper Provider™ sh.p.k. 31.12.2017
2.a1. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

N PERSHKRIMI  Shenime_ T
1 _[Te ardhura nga aktvitel {shiytemt |

y Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe -

rodhimit né proces

3  JPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar =
n Té ardhura té tjera te shfrytézimit a 2,314,525.00
“ Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (129,5‘}0,105.00}
- Lénda e paré dhe nateriale té konsumucshme (129,540,1 05.00)
- T¢é tjera shpenzime - E
n Shpenzime té persnneht - AL, il (3,301,443.00)
- Paga dhe shpérblime B _ (2,865,600.00)

Shpenzime té s;'gnrr:meue ?huqi‘rfr_rc/shg,-,rdftsurf (paraqitur (520,221.00) (435,843.00)
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

“ Shpenzime konsumi dhe amortizimi .

Shpenzime té tjera shfrytézimi B (7,697,588.00) (7£'52r_9_61-00)

Té ardhura té tjera . i ks o S
T ardhura ¢ era hhfnmzfunf L . _ = 3 =

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat ngn nyéstté o =

ckonomike brenda grupit) ) )

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve

afatgjnta (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité - -

ekonomike brenda grupit) B -

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda - -

grupit)

(7,780,636.00) ~ (5,432,630.00)

Zhvlerémml i akm eve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

e — ——— —

(34949000 ~ (166,285.00)

- Shpenzime financiare

Pjesa e fttlrmt/humb]os nga p]eqémarr]et
Shpenzime te fﬁ.rf__f_mam iare

o) |Shpenzime té ardhura nga Kursi i Kémbimit

=

"~ 46.00 -
(349,536.00) (166,285.00)

13 |Pjesa e fitimit/humbjes Egafjesiémarrjet

e

Fitimi/Humbja para tatimit

1,519,485.00

~ 227.923.00
~227,923.00
1,041,702.00

(813,779.00)
Fitimi/Humbja e vitit 1,291 562.00

= Fitimi/Humbja peér: .
_ Pronarét e njésiseé EkDI‘I{}mlkL meémé ! 1,631,742.00 1,291,562.00

- Interesat jo- knntroliuese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

23; 955 00
1,070,744.00
782,789.00)

Shpenzimi aktual i tatimit mbt fitirmin

—
an
('Y
ok
Sy
~J
o
!"-J
-
o

——
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2. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit
ne leké

Té ardhura té shfrytézimit 143,974,759.00 144,908,384.00

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit - (126,066,117.00) (129,540,105.00)

dhe zhvlerésimit)
Fitimi/humbja bruto B 17,908,642.00 15,368,279.00
- (3,635,321.00) (3,301,443.00)
Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té (15,478,224.00) (12,695,591.00)
amortizimit dhe zhvlerésimit) e

| 5 |Téardhura té tjera e 3,474,090.00 m
;  tiera 12 shfrytezimi 347409000 | 2,314525.00)

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té
amortizimit dhe zhvlerésimit)

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésite
ekonomike brenda grupit)

Interesa té¢ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ckonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme(pa raqutur
vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike
brenda grupit)

Ieresatjokontrolluese |
IRSREE RS SERE CC

ashku me shenimet shpjeguese

Pasqyrat Financiare lexohen se b
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2.a2.Pasqyra e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése

1,631,742.00 1,291,562.00

-

Fitimi/Humbja e vitit

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té

a . -
) huaja
FE— I
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata y |
Inateriale
: Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare K¢

mbajtura pér shitje

d__ |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |JTotalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 1,631,742.00 1,291,562.00

== —===
m— -

= = —==

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,631,742.00

1,291,562.00

-

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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3.Pasqyra e Fluksit t&¢ Mjeteve Monetare

Sipas metodés indirekte. Indirect method

ﬂ PERSHKRIMI

A Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

- Fitim / Humbla e vitit
n Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

a) |Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
“ Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

) Fitim nga shil]'a e aktiueve?atgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/ (rritje) né t& dre;tat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/ (rritje) né inventaré

?4 356 299 00

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1-’-1 816,889.00

8,301,249.00 6,530,664.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

PPara neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(20, 655,375.00)

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té (jera
Dividenté té arkétuar - Dividends received

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

e —

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

e —

Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

- (12,354,126.00) (8,511,539.00)
- 14,155,849.00 22,667,388.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne
fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ne - 1.801.723.00 AR
fund te periudhes kontabel
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